(آقابزرگ طهرانی، بی‌تا: ۷/ ۱۹۰)
۴. به‌استناد تاریخ که در حدیث مشهور نیز آمده است، منظور پیامبر (ص)، امام علی (ع) است.

(← ابن أبي الحديد، ١٩٦٢ م: ١ / ٢٩٤)

٥. ابن جريان با همين مضمون و با اندكى اختلاف در منابع ديگر نيز آمده است؛ از جمله: بلاذرى، ١٩٥٦ م: ١ / ١٢٠؛ حموى، ١٣٩٩ ق / ١٩٧٩ م: ٢ / ٢٧١؛ زيلعى، ١٤١٥ ق / ١٩٩٥ م: ٤ / ٣٣٤-٣٣٦؛ ابن أثير، ١٣٨٦ ق / ١٩٦٦ م: ٢ / ٣٧٩-٣٨٠.

منابع

- ابن أبى الحديد (١٩٦٢ م). شرح نهج البلاغه، تحقيق محمد أبو الفضل إبراهيم، دار إحياء الكتب العربية، مطبوعاتي إسماعيليان.
- ابن أثير (١٣٨٦ ق / ١٩٦٦ م). الكامل فى التاريخ، بيروت: دار صادر.
- ابن تيميه (١٤٠٦ ق). منهاج السنة النبوية، المحقق: محمد رشاد سالم، مؤسسة قرطبة.
- ابن خلكان (بى تا). وفيات الأعيان و أنباء أبناء الزمان، تحقيق إحسان عباس، لبنان: دار الثقافة.
- ابن عساکر (١٤١٥ ق). تاريخ مدينة دمشق، تحقيق على شيرى، بيروت: دار الفكر.

- آقابزرگ طهرانى (بى تا). الذريعة، ط ٣، بيروت: دار الأضواء.
- بلاذرى (١٩٥٦ م). فتوح البلدان، تحقيق صلاح الدين المنجد، القاهرة: مكتبة النهضة المصرية.
- سترى، محمد تقى (١٤٢٢ ق). قاموس الرجال، تحقيق: مؤسسة النشر الإسلامى، الطبع الأولى، قم: مؤسسة النشر الإسلامى.
- ثعالبي، ابو منصور عبدالملك (١٤٠٣ ق / ١٩٨٣ م). تيمية الدهر، شرح و تحقيق مفيد محمد قمحيه، بيروت: دار الكتب العلمية.
- جاحظ، عمرو بن بحر (١٤٢٣ ق). البيان والتبيين، بيروت: مكتبة هلال.
- جزائرى، نعمت الله بن عبدالله (١٤٢٧ ق). رياض الأبرار فى مناقب الأئمة الأطهار، بيروت: مؤسسة التاريخ العربى.
- حموى (١٣٩٩ ق / ١٩٧٩ م). معجم البلدان، بيروت: دار إحياء التراث العربى.
- خطيب تبريزى (بى تا). الإكمال فى أسماء الرجال، تحقيق أبى أسد الله بن الحافظ محمد عبدالله الأنصارى، قم: مؤسسة أهل البيت (ع).
- خويى، سيد ابوالقاسم (١٣٩٥ ق / ١٩٧٥ م). البيان فى تفسير القرآن، ج ٤، بيروت: دار الزهراء.
- زرکلى، خير الدين (١٩٨٠ م). الاعلام، ط ٥، بيروت: دار العلم للملايين.
- زيلعى (١٤١٥ ق / ١٩٩٥ م). نصب الرأية، تحقيق أيمن صالح شعبان، القاهرة: دار الحديث.

- سبحانی، جعفر (۱۴۲۳ ق / ۱۳۸۱ ش). *حوار مع الشيخ صالح بن عبدالله الدرويش*. قم: مؤسسة الامام الصادق (ع).
- سیدر ضی، محمد بن حسین موسوی (۱۳۸۶ ش). *نهج البلاغه*، ترجمه محمد دشتی، ج ۳، قم: دار الفکر.
- سیدر ضی، محمد بن حسین موسوی (۱۴۱۴ ق).